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Ғылыми жетекшісі - Исакова Гульнур Оралбаевна 

 

Қазақстанның білім беру жүйесінде жоғары білім алуға дайындықтың дәстүрлі 

әдістері өзгеріп, онлайн-оқыту әдістерінің маңызы артып келеді. Бұл өзгерістер әсіресе 

информатика пәнінің мұғалімдеріне қатысты, себебі информатика мамандығы заманауи 

технологиялармен тығыз байланысты [1]. Магистратураға түсуге дайындалу үшін 

студенттерге тек теориялық білім ғана емес, ғылыми зерттеу қабілеті мен практикалық 

дағдылар да қажет. Осы тұрғыда онлайн-курстар магистратураға дайындық кезеңінде білім алу 

үдерісін жеңілдетіп, оны тиімді етуге мүмкіндік береді. Бұл мақалада онлайн-курстардың 

информатика мұғалімдерін магистратураға даярлаудағы рөлі, олардың артықшылықтары мен 

кемшіліктері талқыланады және тиімді қолдану жолдары ұсынылады. 

Магистратураға түсу үшін кандидаттардан терең және кең көлемдегі білім мен 

дағдылар талап етіледі. Информатика мамандығы бойынша білім алушылар тек пәндік 

білімдермен шектелмейді, сонымен қатар олардан жаңа технологиялар мен әдістерді меңгеру 

де сұралады. Бұл кезеңде информатика мұғалімдеріне қажетті дағдыларды анықтағанда 

бірнеше аспектіні ескеру керек. Біріншіден, пәндік білімді тереңдету маңызды, яғни 

бағдарламалау тілдері, алгоритмдер, мәліметтер қорлары және ақпараттық жүйелер бойынша 

жоғары деңгейде білім алу қажет. Екіншіден, педагогикалық әдістемелерді дамыту да аса 

маңызды, себебі информатика мұғалімінің міндеті – студенттерді білімге бағыттап, олардың 

ғылыми тұрғыдан ойлау дағдыларын қалыптастыру. Үшіншіден, ғылыми-зерттеу дағдыларын 

дамыту қажет, өйткені магистратура кезеңінде зерттеу жұмыстары жүргізіледі, әрі ол ғылыми 

мақала немесе диссертацияға негізделеді. Сондықтан магистратураға түсуге дайындық тек 

теориялық біліммен шектелмейді, сонымен қатар практика мен зерттеу қабілеттерін де талап 

етеді [2] . 

Қазіргі заманғы білім беру жүйесінде онлайн-курстарды қолдану ерекше маңызды рөл 

атқарады. Бұл курстар студенттерге оқу процесін икемді әрі ыңғайлы түрде ұйымдастыруға 

мүмкіндік береді. Онлайн-курстардың басты артықшылығы – олар білім алушыларға өз 

уақытында оқу мүмкіндігін береді, яғни студенттер өздерінің жеке кестесіне сәйкес оқу 

https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000382446
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материалдарын меңгере алады [3]. Сонымен қатар, онлайн-курстар түрлі тақырыптар мен 

деңгейлерге арналған курстарды ұсынады, бұл әрбір студентке өз деңгейіне сай білім алу 

мүмкіндігін береді. Мұндай курстарда студенттер тек теориялық материалдармен шектелмей, 

сонымен қатар практикалық тапсырмаларды орындау арқылы өз білімдерін бекіте алады. 

Онлайн-курстарды пайдалану арқылы білім алушылар өздеріне қажетті білімді тиімді әрі 

үнемді түрде ала алады. Мысалы, Coursera, edX, Stepik, Khan Academy сияқты платформалар 

информатика және басқа да пәндер бойынша сапалы курстарды ұсынады. Бұл платформаларда 

әлемнің ең үздік университеттері мен институттары тарапынан дайындалған курстар бар. Егер 

дәстүрлі оқыту әдістері белгілі бір уақыт пен кеңістікке тәуелді болса, онлайн-курстар мұндай 

шектеулерден еркіндік береді. Олар студенттерге оқу материалдарын қайталап өтуге, қажетті 

тақырыптарды тереңірек зерттеуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, онлайн-курстарға 

қатысушылар әртүрлі тесттер мен емтихандар арқылы өз білімдерін тексере алады, бұл оқу 

процесін тиімді және бақылауға мүмкіндік береді. 

Онлайн-оқытудың да кемшіліктері бар, оларды ескермеу мүмкін емес. Біріншіден, 

онлайн-оқытуда өзіндік мотивацияның маңызы зор. Әсіресе, дәстүрлі білім беру әдістерінен 

айырмашылығы, онлайн-оқытуда студенттер өз бетімен оқу процесін жүргізуге мәжбүр 

болады. Бұл мәселені шешу үшін оқу жоспарлары мен кестелерін нақты құрып, өзін-өзі 

бақылау жүйесін енгізу ұсынылады. Сонымен қатар, онлайн-курстарда тікелей байланыс 

тапшылығы да бар, яғни студент оқытушымен немесе басқа студенттермен қарым-қатынас 

жасамайды. Бұл мәселені шешу үшін платформаларда вебинарлар, онлайн-консультациялар 

өткізуге мүмкіндік беретін мүмкіндіктер болуы қажет. Бұл әдіс студенттердің сұрақ қоюына 

және өзара пікір алмасуына мүмкіндік береді. Үшіншіден, техникалық мәселелер де болуы 

мүмкін. Әсіресе, интернетке тұрақсыз қосылу немесе платформадағы қиындықтар білім алу 

процесіне кедергі келтіруі мүмкін [4]. Бұл мәселелерді шешу үшін техникалық қолдауды 

жақсарту және қолданушыларға түсінікті әрі ыңғайлы интерфейстерді қолдану қажет. Мұндай 

проблемаларды шешу үшін платформалардың әртүрлі форматтарды ұсынуы және 

пайдаланушыларды оқыту курстарымен қамтамасыз етуі маңызды. 

Онлайн-курстардың тиімділігі тек олардың дұрыс қолданылуымен ғана байланысты. 

Информатика мұғалімдерін магистратураға даярлауда онлайн-курстарды тиімді пайдалану 

үшін бірнеше ұсыныстар бар. Біріншіден, студенттерге нақты оқу жоспарын құрып, оны 

орындауды қамтамасыз ету қажет. Бұл оқу жоспары студенттің қажетті деңгейін ескере 

отырып, маңызды тақырыптар мен модульдерді қамтуы тиіс. Екіншіден, онлайн-курстарды 

таңдау кезінде оларды пән бойынша жаңартылған және сапалы курстармен толықтыру керек. 

Мысалы, алдыңғы қатарлы университеттер мен ғылыми институттар ұсынған курстарды 

таңдау маңызды. Үшіншіден, тек теориялық материалдарды ғана емес, практикалық 

тапсырмаларды да орындауға басымдық беру қажет. Осылайша, студенттер өз білімдерін тек 

теориялық тұрғыдан емес, практикалық тұрғыдан да қолдануды үйренеді [5]. Әр курстың 

соңында тестілеу немесе емтихан өткізу арқылы студенттердің білім деңгейі тексерілуі тиіс. 

Бұл онлайн-курстардың тиімділігін арттырып, магистратураға түсуге дайындықты жақсартуға 

мүмкіндік береді. 

Мақала аясында 4 курс студенттері арасында жүргізілген сауалнама қорытындысы 

бойынша, онлайн-курстардың тиімділігі мен олардың магистратураға дайындық кезеңіндегі 

рөлі туралы қызықты мәліметтер алынды. Сауалнама Google forms онлайн платформасында 

жүргізілді және онда 23 студент қатысты. Сауалнама студенттердің магистратураға түсу ниеті 

мен мотивациясын зерттеуге бағытталған. Ол магистратураға түсу себептерін, оқу процесі 

туралы күмәндар мен сұраныстарды анықтауға көмектеседі. Бұл сауалнаманың нәтижелері 

онлайн-курстардың маңыздылығын көрсету үшін маңызды деректер ұсына алады. Мысалы, 

студенттердің қандай ресурстар мен ақпараттарға қажеттілік бар екені туралы жауаптар, 

олардың дайындық деңгейін бағалауға мүмкіндік бередім (1-сурет). 

 

 

 



 

 

1-сурет. ЖОО бітірушілерінің магистратураға түсу жоспары (зерттеу нәтижелері) 

 

Зерттеу нәтижелері бойынша, студенттердің көпшілігі 91,3%-ы магистратураға түсуді 

жоспарлайтынын білдірді. Ал қалған бөлігі шешім қабылдамаған немесе магистратураға 

түсуге ниетті емес екендігін көрсетті. Зерттеу нәтижелері магистратураға түсуге ниетті 

бітірушілердің басым екенін көрсетті, ендігі кезекте олардың бұл шешімінің басты 

себептерін анықтау маңызды (2-сурет). 

 

2-сурет. Зерттеу нәтижелері бойынша магистратураға түсу себептері 

 

Диаграмма нәтижелеріне сәйкес, магистратураға түсуді жоспарлаған 

респонденттердің басым бөлігі (57%) тереңдетілген білім алуды мақсат тұтады. Сонымен 

қатар, 39%-ы мансаптық өсуді маңызды деп санаса, 4%-ы ғылыми зерттеу жүргізуге 

қызығушылық танытқан (2-сурет). Магистратураға түсу себептері анықталғаннан кейін, 

үміткерлерге қажетті дайындық бағыттарын зерттеу маңызды болып табылады (3-сурет). 

 

3-сурет. Магистратураға дайындық барысында студенттердің ойынша қажет деп танылған 

бағыттар 
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Ряд 1



 

Диаграмма нәтижелеріне сәйкес, магистратураға дайындық барысында ең қажет деп 

танылған бағыттар – барлық пәндерді қамтитын курстар және магистратураға түсу жайлы 

жалпы ақпарат. Сонымен қатар, респонденттердің бір бөлігі ағылшын курстарын маңызды деп 

есептесе, тестте жиі кездесетін сұрақтар бойынша дайындықты таңдағандар саны 

салыстырмалы түрде аз (3-сурет). 

Қорыта келгенде, информатика мұғалімдерін магистратураға даярлауда онлайн-

курстар маңызды рөл атқарады. Олар оқу үдерісін икемді етіп, студенттерге өз бетімен білім 

алуға мүмкіндік береді. Онлайн-курстар арқылы студенттер теориялық білімдерін 

толықтырып, практикалық дағдыларын жетілдіре алады. Сонымен қатар, олар уақыт пен 

қаржыны үнемдеуге көмектеседі. Алайда, онлайн-оқытудың өзіндік кемшіліктері бар, соның 

ішінде тікелей қарым-қатынастың жетіспеушілігі, практикалық жұмыстың шектеулігі және 

өзіндік мотивация қажеттілігі. 

Сауалнама нәтижелері көрсеткендей, студенттердің басым бөлігі онлайн-курстарды 

пайдалы деп санайды, әсіресе оларды бағдарламалау, алгоритмдер және ғылыми-зерттеу 

жұмыстарына дайындық барысында қолданудың тиімді екенін атап өткен. Дегенмен, кейбір 

студенттер онлайн-курстарды дәстүрлі оқыту әдістерімен үйлестіру қажеттігін атап көрсеткен. 

Бұл студенттердің пәнді тереңірек түсінуіне және практикалық дағдыларын жетілдіруіне 

мүмкіндік береді. 

Болашақта онлайн-курстарды жетілдіру үшін олардың мазмұнын интерактивті ету, 

тәжірибелік тапсырмаларды көбейту және студенттер мен оқытушылар арасындағы байланыс 

орнатуға мүмкіндік беретін механизмдерді енгізу маңызды. Сонымен қатар, онлайн-оқытуды 

магистратураға даярлықтың ажырамас бөлігі ретінде қарастырып, оны дәстүрлі оқыту 

әдістерімен ұштастыру білім сапасын арттыруға септігін тигізеді. Осылайша, информатика 

мұғалімдерін магистратураға даярлауда онлайн-курстарды тиімді пайдалану білім беру 

жүйесін жаңа деңгейге көтеруге және болашақ педагогтардың кәсіби дағдыларын жетілдіруге 

ықпал етеді. 
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